
De raad van de gemeente Kampen; 

gelezen het voorstel van het college van 21 mei 2013, kenmerk 13ADV00190; 

gelet op artikel 12a van de Woningwet, de Monumentenwet 1988 en de Bouwverordening en 

Algemene Plaatselijke Verordening 2001 van de gemeente Kampen; 

gelet op de Welstands nota 2004; 

besluit: 

vast te stellen de volgende wijziging van de Welstandsnota 2004 

1 e Wijziging van de Welstands nota 2004 

Artikel I 

Bijlage 4 {Reclamerichtlijnen voor de binnenstad van Kampen) van de Welstandsnota 2004 wordt als 

volgt gewijzigd: 

A. Artikel 1, aanhef en onder 12 wordt als volgt gewijzigd: 

Bestaande tekst Nieuwe tekst 
12. weg: weg als bedoeld in artikel van de A.P.V. 12. weg: weg als bedoeld in artikel 1.1 van de 

APV 

B. Aan artikel 1, aanhef wordt onder 13 toegevoegd: 
horecagebouw: een gebouw of een gedeelte van een gebouw dat blijkens zijn constructie en 
inrichting is bestemd en/of wordt gebruikt als voor het publiek toegankelijke, besloten ruimte 
waarin bedrijfsmatig of in een omvang alsof zij bedrijfsmatig was logies wordt verstrekt of dranken 
worden geschonken of rookwaren of spijzen voor directe consumptie worden bereid of verstrekt, 
waaronder in ieder geval worden begrepen: een hotel, restaurant, pension, café, cafetaria, 
snackbar, discotheek, buurthuis of clubhuis. 

C. Aan het slot van artikel 4, aanhef en onder 10 wordt ' . ' vervangen door 

D. Na artikel 4, aanhef en onder 10 wordt toegevoegd: 
11. gevelreclame aan bouwwerken met een bijzondere functie over meerdere verdiepingen die 

geen betrekking heeft op het gebruik van de daarachterliggende ruimten; 

12. gevelreclame aan bouwwerken met een bijzondere functie over meerdere verdiepingen met 

een onderlinge afstand van minder dan 15 meter; 

13. gevelreclame aan bouwwerken met een bijzondere functie over meerdere verdiepingen die 

meer dan 1 meter buiten de gevel is geplaatst. 

fg! Kampen® 



[O 

E. Artikel 12, aanhef en onder 2 wordt als volgt gewijzigd: 

Bestaande tekst Nieuwe tekst 
Deze richtlijnen zijn niet van toepassing op: (...) 
2. bouwwerken met een bijzondere functie, zoals 
hotels, theaters en bioscopen. Artikel 4 van deze 
richtlijn is echter wel van toepassing. 

Deze richtlijnen zijn niet van toepassing op: (...) 
2. bouwwerken met een bijzondere functie, 
zijnde horecagebouwen, theaters, bioscopen, 
musea, kerken, onderwijsgebouwen, 
expositieruimtes, gebouwen met culturele en 
maatschappelijke instellingen zonder 
commerciële doelstelling met een minimale 
gevelbreedte van 15 meter. Artikel 4 van deze 
richtlijn is echter wel van toepassing. 

Artikel B Overgangsbepaling 

De Welstandsnota 2004 zoals deze geldt na inwerkingtreding van deze wijziging is van toepassing op 
aanvragen en bezwaarschriften die op het moment van inwerkingtreding van de wijziging in 
behandeling zijn. 

Artikel C Inwerkingtreding 

Deze wijziging treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Artikel D Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: 1 e wijziging Welstandsnota 2004. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 4 juli 2013, 

De raad van de gemeente Kampen, 

9 
er Meulen, griffier drs A. 


